Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226

                                                              ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

85-о 13.05.2024

Об организации работы дошкольной

группы «Лесная сказка» в летний

оздоровительный период 2024 года

В связи с окончанием учебного года и началом летнего

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья

воспитанников

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу на летний оздоровительный период 2023-2024

учебного года.

2.  Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в

соответствии с летним режимом с 1 июня по 31 августа 2024 года.

3. Речкуновой А.А., воспитателю детского сада в срок до 01 июня 2024

года:

- провести с сотрудниками детского сада инструктаж по охране жизни и

здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во время экскурсий,

походов;

- ознакомить на педагогическом совете сотрудников дошкольной

группы с планом работы на летний оздоровительный период;

  - оформить подборку методической и художественной литературы для

организации сезонной образовательной работы с воспитанниками по

ознакомлению с явлениями природы, экологическому воспитанию летом.

- провести инструктажи с сотрудниками по организации питьевого

режима, соблюдению санитарно-эпидемиологического режима, обработке

песка в песочницах, оказанию первой помощи при травмах;

- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического

режима во всех помещениях дошкольной группы, пищеблоке, прогулочных

участках;

- обеспечить ежедневный контроль над организацией закаливающих и

гигиенических процедур;

- в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую

работу среди сотрудников, родителей (законных представителей) по

предупреждению острых кишечных заболеваний, пищевых отравлений,

организации закаливающих процедур.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

26.05.24 17:40
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151

4. Воспитателям - Санковой Н.О., Речкуновой А.А., в срок до 01 июня

2024 года:

 - оформить наглядную информацию для родителей (законных

представителей) об организации педагогического процесса в летний

оздоровительный период;

- подготовить в достаточном количестве выносное игровое

оборудование, оборудование для организации труда воспитанников на

природе;

 - создать условия на летних участках для организации сюжетно-

ролевых игр, игр с песком, водой, строительных, спортивных;

 - увеличить пребывание детей на свежем воздухе за счет переноса

организационно-педагогической деятельности на участок;

- увеличить продолжительность дневного сна воспитанников на 20

минут;

- организовать гигиеническое мытье ног и обширное умывание

воспитанников перед дневным сном.

5. Дреминой Н.Н., помощнику воспитателя дошкольной группы:

- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима в групповых помещениях, на прогулочных участках;

- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;

- осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок

в целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

6. Руф Н.С., повару дошкольной группы:

- повысить калорийность летнего питания за счет включения свежих

овощей, фруктов, соков, кисломолочных продуктов;

- организовать строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима во всех помещениях пищеблока.

7. Сидоренко А.А., рабочему по комплексному обслуживанию здания:

- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровой,

спортивной площадке;

- организовать работу по покосу травы на территории образовательной

организации, вырубке кустов.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                        И.Г. Сидоренко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

26.05.24 17:40
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151